
平成２３年３月１７日 

松栄ガス株式会社 

 

 

計画停電における弊社の対応ならびにお客さまへのお願いについて 

 

弊社は東京電力㈱による計画停電への対応について、現時点における対応ならびにお客

さまへのお願いについて、下記のとおりお知らせいたします。 

お客さまにおかれましては、大変ご不便をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げ

ます。何卒、ご理解の上、ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．製造・供給設備について 

ガスの供給を継続しております。 

 

２．ガス機器について 

ガス機器の中には、１００Ｖ電源等を使用している機器もあることから、停電により

ご使用いただけない機器もございます。 

（ガス風呂給湯器・１００Ｖ電源を使用しているガスコンロ・ガスファンヒーター 他） 

 

３．ガス機器ご使用上の注意について 

計画停電中は換気扇が作動しない場合や、夜間はガス機器がよく見えず操作を誤る場

合等がありますので、ご使用については十分ご注意ください。やむを得ずご使用にな

る場合は、必ず換気が確保されるようにしてください。小型湯沸器、暖房機器ならび

に業務用機器をご使用の場合は、特にご注意ください。 

 

４．お客さまサービス業務について 

お引越しに伴うガスの開閉栓業務や機器の修理業務など、お客さまサービス業務につ

きまして、停電の影響から一部、お伺いできない場合がございます。 

 

５．弊社の節電対応について 

弊社においても積極的に節電の協力を行ってまいります。 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

松 栄 ガ ス 株 式 会 社 

埼玉県東松山市小松原町１７番地９ 

℡０４９３－２３－７１５１ 


